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役員数（ ）内はNHK職員（関連公益法人はNHK役職員）の兼任数再掲　
売上高・事業収入は08年度決算値（単位百万円：単位未満切捨て）※は消費税込み

NHK関連団体一覧（2009年 3 月31日現在）関連事業

子会社

会社名・代表者

㈱NHKエンタープライズ
社長　　　小野　直路

㈱NHKエデュケーショナル
社長　　　軍司　達男

㈱NHK情報ネットワーク（＊ 1）
社長　　　平田　哲

㈱日本文字放送 （＊ 1）
社長　　　三代　修

㈱日本国際放送
社長　　　闍島　肇久

㈱NHKプラネット
社長　　　佐藤　悠

㈱NHKプロモーション
社長　　　横里　幸一

㈱NHKアート
社長　　　溝田　謙

㈱NHKメディアテクノロジー
社長　　　近藤　達彦

㈱日本放送出版協会
社長　　　遠藤　絢一

㈱NHK共同ビジネス （＊2）
社長　　　土谷　信夫

㈱NHKアイテック
社長　　　中西　義明

㈱NHK文化センター
社長　　　出田　幸彦

NHK営業サービス㈱
社長　　　井橋　光平

㈱NHKオフィス企画 （＊ 2）
社長　　　岡野　輝男

住所・電話・ホームページ 設　立 資本金 NHK
出資額

NHK議決権
比率% 役員数 従業

員数
売上高

（NHKからの売上高）
東京都渋谷区神山町4 - 14
03－3481－7800
http://www.nhk-ep.co.jp/

東京都渋谷区神山町9 - 2
03－3481－4964
http://www.nhk-ed.co.jp/

東京都渋谷区神山町9 - 2
03－3481－1191
http://www.nhk-jn.co.jp/

東京都渋谷区宇田川町7 - 13
03－5489－3800
http://www.telemo.co.jp/

東京都渋谷区宇田川町7 - 7
03－3464－8911
http://jibtv.com/info/first_j.html

東京都渋谷区神山町4 - 14
03－3481－7857
http://www.nhk-pn.jp/

東京都渋谷区神山町5 - 5
03－5790－6420
http://www.nhk-p.co.jp/

東京都渋谷区富ヶ谷1 - 14 - 7
03－3481－2881
http://www.nhk-art.co.jp/

東京都渋谷区神山町4 - 14
03－3481－7820
http://www.nhk-mt.co.jp/

東京都渋谷区宇田川町41 - 1
03－3464－7311
http://www.nhk-book.co.jp/

東京都渋谷区神南1 - 13 - 8
03－3476－6601
http://www.nhk-kb.co.jp/

東京都渋谷区神南1 - 4 - 1
03－5456－4711
http://nhkitec.com/

東京都港区南青山1 - 1 - 1
03－3475－1359
http://www.nhk-cul.co.jp/

東京都渋谷区富ヶ谷1 - 17 - 10
03－5454－0511
http://www.nhk-nbs.co.jp/

東京都渋谷区神山町7 - 10
03－3460－3563
http://www.nhk-office.co.jp/

05.04.01

89.05.30

88.02.12

85.11.26

08.04.04

08.04.01

77.10.01

61.07.10

08.04.01

31.04.01

05.04.01

69.07.23

78.12.01

90.01.17

65.04.01

1,250.00

100.00

300.00

161.00

390.00

358.50

100.00

200.00

380.00

64.80

155.00

300.00

200.00

150.00

50.00

1,018.90

67.00

209.50

40.00

200.00

185.94

57.00

126.70

266.98

33.00

40.00

151.00

20.00

120.00

10.00

80.7

67.0

69.8

24.8

51.3

52.2

57.0

63.4

70.5

50.9

12.8

50.3

10.0

80.0

20.0

15（2）

9（2）

11（3）

6（2）

12（3）

9（3）

10（2）

8（3）

13（4）

10（2）

10（2）

14（3）

8（2）

8（2）

8（3）

449

208

292

35

34

195

48

234

1,107

295

262

769

194

621

167

46,542（32,641）

19,957（13,962）

15,230（12,029）

01,601（01,338）

00,763（00,741）

08,088（04,348）

05,903（00,637）

14,919（09,420）

26,280（18,507）

21,439（00,054）

06,192（02,738）

45,774（23,021）

09,545（00,026）

08,526（07,899）

04,202（02,496）

NHK Enterprises America, Inc.
社長　　　布施　実

NHK Enterprises Europe Ltd.
社長　　　岡田　俊郎

437 Fifth Avenue. New York, NY 10016, U.S.A.

4 Millbank, Westminster, London SW1P 3JA U.K..

94.04.01

94.04.29

250万$

41万£

－

－

－

－

3（0）

3（0）

16

10

11,838万$（00,000）

10,481万£（00,000）

※
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関連公益法人等

団体名・代表者 住所・電話・ホームページ 設　立 基本財産
基本金

NHK
出資額

NHK議決権
比率% 役員数 従業

員数
事業収入

（NHKからの収入）

譛NHKサービスセンター
理事長　　大島　敏男

譛NHKインターナショナル
理事長　　諸星　衛

譛NHKエンジニアリングサービス
理事長　　市川　和哉

譛NHK放送研修センター
理事長　　内村　正教

譚日本放送協会学園
理事長　　中村　克史

譛NHK交響楽団
理事長　　野島　直樹

（福）NHK厚生文化事業団
理事長　　中村　季惠

東京都渋谷区宇田川町41 - 1
03－3464－1687
http://www.nhk-sc.or.jp/

東京都渋谷区宇田川町7 - 13
03－3464－1823
http://www.nhkint.or.jp/

東京都世田谷区砧1 - 10 - 11
03－5494－2400
http://www.nes.or.jp/

東京都世田谷区砧1 - 10 - 11
03－3415－7111
http://www.nhk-cti.jp/

国立市富士見台2 - 36 - 2
042－572－3151
http://www.n-gaku.jp/

東京都港区高輪2 - 16 - 49
03－5793－8111
http://www.nhkso.or.jp/

東京都渋谷区神南1 - 4 - 1
03－3476－5955
http://www.npwo.or.jp/

51.02.28

80.07.01

81.12.22

85.08.08

62.10.01

42.04.29

60.08.31

300.00

100.00

30.00

100.00

3,631.64

8.00

100.40

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

13（1）

10（1）

11（1）

13（1）

9（3）

11（1）

12（2）

274

27

58

70

127

133

15

12,336（06,534）

01,791（01,130）

01,619（00,985）

01,586（01,089）

04,349（00,350）

03,026（01,408）

00,532（00,191）

日本放送協会健康保険組合
理事長　　石渡　良夫

譛日本放送協会共済会
理事長　　中澤　俊明

東京都渋谷区神南2 - 2 - 1
03－5455－5637

東京都渋谷区宇田川町41 - 1
03－3464－4611

43.04.01

55.02.26

－

2,754.47

－

－

－

－

26（24）

20（12）

76

169

保険料等収入 09,262

※一般会計04,162
※特別会計06,232

関連会社

会社名・代表者 住所・電話・ホームページ 設　立 資本金 NHK
出資額

NHK議決権
比率% 役員数 従業

員数
売上高

（NHKからの売上高）

㈱放送衛星システム
社長　　　竹中　一夫

㈱NHK名古屋ビルシステムズ（＊ 3）
社長　　　長縄　年延

東京都渋谷区富ヶ谷1 - 16 - 4
03－5453－6521
http://www.b-sat.co.jp/

名古屋市東区東桜1 - 13 - 3
052－952－7311
http://www.nhk-nb.co.jp/

93.04.13

90.12.17

15,000.00

20.00

7,499.70

10.00

49.9

50.0

16（4）

8（3）

57

6

08,954（02,815）

00,646（00,240）

㈱ビーエス・コンディショナルアクセスシステムズ
社長　　　浦崎　宏

東京都渋谷区神宮前6 - 23 - 17
03－3498－2660
http://www.b-cas.co.jp

00.02.22 1,500.00 276.30 18.4 12（1） 13 09,825（01,150）

㈱総合ビジョン
社長　　　秋田　敏彰

東京都港区赤坂9 - 5 - 24
03－3408－4111
http://www.sogovision.co.jp/

86.01.27 200.00 － － 9（0） 12 02,910（01,283）

【参考】
(＊ 1）09年 4 月 1 日　㈱NHK情報ネットワークと㈱日本文字放送を統合

(新社名　㈱NHKグローバルメディアサービス　http://www.nhk-g.co.jp/）
(＊ 2）09年 4 月 1 日　㈱NHK共同ビジネスと㈱NHKオフィス企画を統合

(新社名　㈱NHKビジネスクリエイト　http://www.nhk-bc.co.jp/）
(＊ 3）09年 6 月30日　㈱NHK名古屋ビルシステムズを解散

※

※

※

※

※

Japan Network Group, Inc.
社長　　　谷村　啓

Japan Satellite TV（Europe）Ltd.
社長　　　西村　泰顕

100 Broadway, 15th Ｆloor, New York, N.Y. 10005 U.S.A.

65 Clifton Street, London EC2A 4JE, U.K.

90.12.27

90.01.28

1,612万$

1,225万£

－

－

－

－

9（0）

8（0）

18

14

11,281万$（00,000）

10,668万£（00,000）


